

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

Processo Administrativo Nº 2008/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 16/04/2024 07:44:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/04/2024 12:56:29	CADASTRO DE PROPOSTA	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA
29/04/2024 17:49:52	CADASTRO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA
30/04/2024 10:11:11	CADASTRO DE PROPOSTA	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
01/05/2024 09:10:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA
01/05/2024 10:33:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA
01/05/2024 14:11:27	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
01/05/2024 17:51:37	CADASTRO DE PROPOSTA	OSLO CONSTRUTORA LTDA
01/05/2024 19:21:48	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA
02/05/2024 07:05:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA
02/05/2024 07:55:09	CADASTRO DE PROPOSTA	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
02/05/2024 07:56:58	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
02/05/2024 07:57:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
02/05/2024 07:58:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA
02/05/2024 08:02:43	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
As propostas entram em análise nesse momento. Seguidamente, às oito horas e trinta minutos, será aberta a sessão de disputa do objeto.		
02/05/2024 08:35:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A proposta cadastrada pelo participante de número 145, possui valor superior ao estimado pela Administração Municipal. Porém, não é motivo para desclassificação vez que durante o transcorrer da disputa este valor poderá ser reduzido aos limites da estimativa.		
02/05/2024 08:36:12	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Antes de qualquer ato, para evitar interpretações diversas quanto ao Art. 54, § 4º da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, que trata da exequibilidade em relação aos processos de obras e engenharia, transcrevo a seguir a íntegra do Acórdão 465/2024 - Plenário do TCU, que vem disciplinado os atos da Administração no tocante a esta situação.		
02/05/2024 08:36:28	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Texto do Acórdão 465/2024 TCU Pleno: "Acórdão 465/2024 Plenário (Representação, Relator Ministro-Substituto Augusto Sherman)Licitação. Proposta. Preço. Inexequibilidade. Presunção relativa. Diligência. O critério definido no art. 59, § 4º, da Lei 14.133/2021 conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração, nos termos do art. 59, § 2º, da referida lei, dar à licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade de sua proposta."		
02/05/2024 08:36:52	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Portanto que não parem dívidas quando ao procedimento da Administração quando as propostas atingirem o valor estipulado no Art. 54, § 4º da Lei Federal nº 14.133/2021.		
02/05/2024 08:37:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será agora aberta a disputa do objeto.		
02/05/2024 09:03:36	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Encerrada a negociação, a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA apresentou uma oferta com um desconto de 26.56%. O valor do desconto ultrapassa a previsão do Art. 59, porém a diferença de apenas 1,56% certamente não levará a inexequibilidade da proposta. Assim passaremos a seguir a fase de habilitação.		
02/05/2024 09:04:44	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será agora analisada a documentação apensada à plataforma pela empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA.		
02/05/2024 09:27:23	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA optou por anexar alguns dos documentos exigidos para habilitação no momento do cadastramento da proposta.		

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

02/05/2024 09:29:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Após análise de tais documentos, conforme o item 9.1 do edital, após esta notificação, será concedido o prazo de duas horas para a empresa anexar a plataforma, na opção "Documentos complementares pós disputa", os seguintes documentos: 1) Apresentar a CAT nº 00810/2010 referente ao atestado apresentado, vez que não anexada no momento da digitalização do referido atestado. 2) Foi apresentado o balanço apenas do exercício de 2022 quando o edital requer os balanços dos dois últimos exercícios.

02/05/2024 09:29:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Deve a empresa providenciar a anexação à plataforma do exercício de 2021 ou, facultativamente o balanço do exercício de 2023.

02/05/2024 09:30:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pois bem, está aberto o prazo de duas horas a contar desse momento para a empresas apresentar na plataforma os documentos citados acima.

02/05/2024 09:59:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA adicionou o arquivo da53777121c0455dbcdb31a9f80660b4.pdf aos documentos complementares.

02/05/2024 10:06:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Comunico a todos os interessados que a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA atendeu ao chamamento, anexando os documentos requeridos. Prosseguirá a análise dos documentos de habilitação.

02/05/2024 10:20:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Terminada a avaliação dos documentos anexados pela empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA, declaro a mesma habilitada no certame. Será agora aberto o prazo para manifestação recursal.

02/05/2024 10:44:54 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Não houve manifestação recursal. Dessa forma, notifico a empresa a atualizar sua proposta junto a plataforma, adequando os valores unitários ao valor de sua proposta final. O prazo para este procedimento é de duas horas a contar de agora, sob pena de desclassificação. O prazo poderá ser prorrogado a pedido da interessada por igual período mediante pedido fundamentado nesta plataforma.

02/05/2024 10:45:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deve ainda anexar sua propostas atualizada a plataforma, na opção "Documentos complementares pós disputa" no mesmo prazo.

02/05/2024 12:36:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA adicionou o arquivo 9892ff8510d848999a6fa6f264fa186a.pdf aos documentos complementares.

02/05/2024 12:45:54 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa cumpriu o que diz respeito ao envio da proposta dentro do prazo. Está faltando a digitação dos valores atualizados dentro da plataforma. Dessa forma, prorrogo o prazo inicial em duas horas para que se cumpra essa etapa do procedimento.

02/05/2024 14:01:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Cumpridos os trâmites anteriores o processo será encaminhado a adjudicação e atos posteriores,

02/05/2024 14:01:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Está encerrada a sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
G L O B A L - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE ANIMAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	M ²	Obra		280,00	
Descrição: 01.01 - DER-ES - 020305 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 1,20 X 2,40 M, PADRAO GOVERNO FEDERAL					
Quantidade: 2,88					
2	M ²	Obra		500,00	806,40
Descrição: 01.02 - SINAPI - 93208 - EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA					
COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016					
Quantidade: 7,5					
3	M	Obra		40,00	3.750,00
Descrição: 01.03 - DER-ES - 020712 - REDE DE AGUA COM PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN,					
INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M,					
CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)					
Quantidade: 5					
					Valor Total: 200,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 01.04 - DER-ES - 020713 - REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 5	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.01 - SINAPI - 96523 - ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_06/2017			
Quantidade: 24,17	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 1.691,90
Item: 6	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.02 - SINAPI - 96532 - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZACOES. AF_06/2017			
Quantidade: 66,92	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 8.699,60
Item: 7	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.03 - SINAPI - 96536 - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF_06/2017			
Quantidade: 112,52	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 7.876,40
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.04 - SINAPI - 96543 - ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 177,99	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 3.381,81
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.05 - SINAPI - 96545 - ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 208,05	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 3.952,95
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.06 - SINAPI - 96546 - ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 541,19	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 10.282,61
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.07 - SINAPI - 96547 - ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 98,61	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.479,15
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.08 - SINAPI - 96548 - ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 31,87	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 478,05
Item: 13	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.09 - SINAPI - 96557 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017			
Quantidade: 17,66	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 12.362,00
Item: 14	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 02.10 - SINAPI - 94319 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTACAO MECANIZADA. AF_05/2016			
Quantidade: 6,51	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 520,80
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.01 - SINAPI - 92263 - FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 76,11	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 11.416,50
Item: 16	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.02 - SINAPI - 92265 - FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 82,08	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 12.312,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 03.03 - SINAPI - 92759 - ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 177,88	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 3.379,72

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.04 - SINAPI - 92760 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022				
Quantidade: 2,78		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 52,82
Item: 19	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.05 - SINAPI - 92762 - ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022				
Quantidade: 627,19		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 9.407,85
Item: 20	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.06 - SINAPI - 103672 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022				
Quantidade: 8,68		Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 6.076,00
Item: 21	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.07 - SINAPI - 103674 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022				
Quantidade: 6,26		Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 4.382,00
Item: 22	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 03.08 - SINAPI - 101964 - LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020				
Quantidade: 119,07		Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 15.479,10
Item: 23	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 04.01 - SINAPI - 103324 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021				
Quantidade: 402,27		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 28.158,90
Item: 24	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 04.02 - DER-ES - 200105 - CERCA COM TELA FIO 16 MALHA LOSANGULAR DE 2, FIXADAS C/ GRAMPOS EM PONTALETES DE MADEIRA DE LEI 8X8CM ESPACADOS DE 1.5M, COM BASES CONCRETADAS E COM TRES FIOS TENSORES DE ARAME GALVANIZADO N.12				
Quantidade: 118,55		Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 27.859,25
Item: 25	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 04.03 - SINAPI - 93186 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. A F_03/2016				
Quantidade: 28,4		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.704,00
Item: 26	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 04.04 - SINAPI - 93187 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 2.080,00
Item: 27	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 04.05 - SINAPI - 93188 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016				
Quantidade: 18,9		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.134,00
Item: 28	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 05.01 - SINAPI - 94229 - CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				
Quantidade: 12,3		Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.845,00
Item: 29	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 05.02 - SINAPI - 92543 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				
Quantidade: 229,08		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 5.727,00
Item: 30	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 05.03 - SINAPI - 94231 - RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				
Quantidade: 43,5		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 2.175,00
Item: 31	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 05.04 - SINAPI - 94207 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019				
Quantidade: 229,08		Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 13.286,64

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.01 - SINAPI - 102184 - PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSORIOS. AF_01/2021			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 1.900,00
Item: 33	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.02 - SINAPI - 91341 - PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 2,16		Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 1.296,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.03 - SINAPI - 90789 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 2.700,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.04 - SINAPI - 90790 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 9.100,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.05 - SINAPI - 90831 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO, INCLUSO EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 1.820,00
Item: 37	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.06 - SINAPI - 94570 - JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO.			
Quantidade: 20,02		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 6.006,00
Item: 38	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.07 - SINAPI - 94569 - JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 1,8		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 1.170,00
Item: 39	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 06.08 - SINAPI - 94590 - CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXACAO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			
Quantidade: 21,82		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 436,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.01 - DER-ES - 140207 - PADRAO DE ENTRADA D'AGUA COM CAIXA TERMOPLASTICA PARA HIDROMETRO DE 3/4 - PADRAO 1B DA CESAN. INSTALADO EMBUTIDO NA ALVENARIA. INCLUSIVE TUBULACAO, CONEXOES, REGISTRO, TUBO CAMISA E CAIXA COM TAMPA TRANSPARENTE.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 500,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.02 - SINAPI - 102607 - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.03 - SINAPI - 94795 - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA, ROSCAVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 60,00
Item: 43	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.04 - SINAPI - 91785 - (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICIO DE INSTALACAO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUICAO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015			
Quantidade: 87,33		Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 3.929,85
Item: 44	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.05 - SINAPI - 91786 - (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICIO DE INSTALACAO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, AGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUICAO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015			
Quantidade: 1,72		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 68,80

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.06 - SINAPI - 91787 - (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICIO DE INSTALACAO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015				
Quantidade: 0,4		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 18,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.07 - SINAPI - 94496 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 100,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.08 - SINAPI - 94495 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 70,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.09 - SINAPI - 89352 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 96,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.10 - SINAPI - 89353 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 294,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.11 - SINAPI - 89351 - REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 78,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.12 - SINAPI - 86888 - VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 590,00		Valor Total: 1.770,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.13 - SINAPI - 86943 - LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM E M PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 750,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.14 - SINAPI - 86889 - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 600,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.15 - SINAPI - 86900 - CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXIDAVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 250,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.16 - SINAPI - 86909 - TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEI, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 107,00		Valor Total: 107,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.17 - SINAPI - 86923 - TANQUE DE LOUCA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.18 - SINAPI - 100860 - CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 200,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 07.19 - DER-ES - 170309 - TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4 MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 100,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 59	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.20 - SINAPI - 89711 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 4,48		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 112,00
Item: 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.21 - SINAPI - 89712 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 66,41		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 2.324,35
Item: 61	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.22 - SINAPI - 89714 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 117,69		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.707,60
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.23 - SINAPI - 89707 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.050,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.24 - SINAPI - 104328 - CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTASOLDAVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 420,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.25 - SINAPI - 99260 - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.26 - SINAPI - 98107 - CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 300,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.27 - SINAPI - 98052 - TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.28 - SINAPI - 98058 - FILTRO ANAEROBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME UTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 2.100,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.29 - SINAPI - 98062 - SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 3.500,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 07.30 - SINAPI - 99251 - CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 900,00
Item: 70	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 08.01 - SINAPI - 96622 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, E SPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017			
Quantidade: 12,58		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 1.887,00
Item: 71	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 08.02 - SINAPI - 101749 - PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020			
Quantidade: 229,6		Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 10.332,00
Item: 72	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 08.03 - SINAPI - 93391 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRAO POPULAR DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2 . AF_02/2023_PE			
Quantidade: 168,78		Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 7.595,10

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 73	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.04 - SINAPI - 94993 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022				
Quantidade: 82,54		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 7.428,60
Item: 74	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.05 - SINAPI - 87878 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022				
Quantidade: 804,54		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.218,16
Item: 75	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.06 - SINAPI - 87547 - MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 608,04		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 12.160,80
Item: 76	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.07 - SINAPI - 87527 - EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 196,5		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 6.877,50
Item: 77	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.08 - SINAPI - 88485 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAIO. AF_04/2023				
Quantidade: 608,04		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.040,20
Item: 78	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.09 - SINAPI - 88484 - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM TETO, UMA DEMAIO. AF_04/2023				
Quantidade: 119,07		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 714,42
Item: 79	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.10 - SINAPI - 88488 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_04/2023				
Quantidade: 119,07		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 2.143,26
Item: 80	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.11 - SINAPI - 96486 - FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXACAO. AF_05/2017_PS				
Quantidade: 15,55		Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 1.321,75
Item: 81	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.12 - SINAPI - 88489 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014				
Quantidade: 608,04		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 7.296,48
Item: 82	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.13 - SINAPI - 87265 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE				
Quantidade: 101,51		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.075,50
Item: 83	Unidade: M ²	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.14 - SINAPI - 87267 - REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE				
Quantidade: 94,99		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 4.749,50
Item: 84	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.15 - SINAPI - 98689 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020				
Quantidade: 11,3		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 452,00
Item: 85	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.16 - SINAPI - 101965 - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020				
Quantidade: 21,2		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.060,00
Item: 86	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 08.17 - SINAPI - 101966 - CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MARMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020				
Quantidade: 43,5		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 2.175,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 87	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.01 - SINAPI - 101503 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.000,00	Valor Total: 2.000,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.02 - DER-ES - 150122 - MURETA DE MEDICAO UTILIZANDO ARG. CIMENTO, CAL E AREIA, DIMENSOES 1100X2000X200MM, COM PILARES E CINTAS, REVESTIDO COM CHAPISCO E REBOCO, INCLUSIVE PINTURA EMASSAMENTO E PINTURA ACRILICA A TRES DEMAOS, EXCLUSIVE COBERTURA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 1.600,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.03 - SINAPI - 101879 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 700,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.04 - SINAPI - 93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 33,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.05 - SINAPI - 93654 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 36,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.06 - SINAPI - 93655 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 28,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.07 - SINAPI - 93656 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 28,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.08 - SINAPI - 93660 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 50,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.09 - SINAPI - 93672 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 90,00
Item: 96	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.10 - SINAPI - 91925 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 315		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.197,00
Item: 97	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.11 - SINAPI - 91927 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 265		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.192,50
Item: 98	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.12 - SINAPI - 91932 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.020,00
Item: 99	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.13 - SINAPI - 91935 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 100	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.14 - SINAPI - 91831 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 110,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 101	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.15 - SINAPI - 91844 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 150,00
Item: 102	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.16 - SINAPI - 91846 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 200,00
Item: 103	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.17 - SINAPI - 91852 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 400,00
Item: 104	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.18 - SINAPI - 91856 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 560,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.19 - SINAPI - 91953 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 444,00
Item: 106	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.20 - SINAPI - 91955 - INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 40,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.21 - SINAPI - 91992 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 110,00
Item: 108	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.22 - SINAPI - 91996 - TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 160,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.23 - SINAPI - 92000 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 400,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.24 - SINAPI - 91997 - TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 196,00
Item: 111	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.25 - SINAPI - 91939 - CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/20				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 78,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.26 - SINAPI - 91940 - CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 280,00
Item: 113	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.27 - SINAPI - 91941 - CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 72,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:	
Descrição: 09.28 - SINAPI - 97605 - LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

Item: 115	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 09.29 - SINAPI - 97584 - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 3.640,00
Item: 116	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.01 - SINAPI - 101905 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.02 - SINAPI - 101909 - EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_PE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.03 - DER-ES - 160612 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CODIGO S3(NT 14/2010-ES) (SAIDA DE EMERGENCIA - SETA VERTICAL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,89		Valor Total: 59,78
Item: 119	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 10.04 - DER-ES - 160613 - PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 120	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 11.01 - DER-ES - 200129 - CERCA COM MOURAO DE CONCRETO RETO H=2.5, BASE QUADRADA 10X10CM, FIXADO EM SOLO A CADA 3.0M, COM 10 FIOS DE ARAME GALVANIZADO LISO Nº 10			
Quantidade: 202,05	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 20.205,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: 12.01 - COMP. - 01 - ADMINISTRACAO LOCAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,02		Valor Total: 4.502,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA	145	086.100.127-35	540.895,50	378.500,00		Sim
2 MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO	018	04.104.328/0001-09	489.985,1069	379.000,00	0,13	Sim
3 CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA	119	10.549.941/0001-32	465.753,9361	379.900,00	0,24	Sim
4 R & V CONSTRUCOES E SERVICOS	115	44.562.116/0001-90	515.361,1597	382.000,00	0,55	Sim
5 OSLO CONSTRUTORA LTDA	066	53.689.248/0001-78	511.867,3593	386.500,00	1,18	Sim
6 FORTALEZA ENGENHARIA E	079	20.327.178/0001-59	515.361,1597	386.520,87	0,01	Sim
7 P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA	052	43.408.408/0001-00	515.361,1097	436.000,00	12,80	Sim
8 J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	093	38.287.142/0001-54	500.735,704	500.735,704	14,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/04/2024 07:44:25	PUBLICADO		
16/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/05/2024 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/05/2024 08:37:17	DISPUTA		
02/05/2024 08:37:17	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 018)	489.985,1069
02/05/2024 08:37:17	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	515.361,1597
02/05/2024 08:37:17	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	515.361,1097

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

02/05/2024 08:37:17	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079)	515.361,1597
02/05/2024 08:37:17	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	511.867,3593
02/05/2024 08:37:17	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	540.895,50
02/05/2024 08:37:17	LANCE	J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	500.735,704
02/05/2024 08:37:17	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	465.753,9361
02/05/2024 08:39:33	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	465.000,00
02/05/2024 08:39:52	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	460.000,00
02/05/2024 08:39:52	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	464.900,00
02/05/2024 08:40:03	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	459.000,00
02/05/2024 08:41:00	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	458.000,00
02/05/2024 08:41:26	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	457.000,00
02/05/2024 08:42:03	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	457.500,00
02/05/2024 08:42:08	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	456.500,00
02/05/2024 08:42:34	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	480.000,00
02/05/2024 08:42:43	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	456.000,00
02/05/2024 08:42:47	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	456.000,00
02/05/2024 08:42:51	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	455.000,00
02/05/2024 08:43:11	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	454.000,00
02/05/2024 08:43:24	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079)	515.000,00
02/05/2024 08:43:40	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079)	480.000,00
02/05/2024 08:43:45	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	453.000,00
02/05/2024 08:43:54	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	452.500,00
02/05/2024 08:43:57	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	452.700,00
02/05/2024 08:44:03	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	452.000,00
02/05/2024 08:44:11	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	450.000,00
02/05/2024 08:44:34	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	440.000,00
02/05/2024 08:45:03	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	439.000,00
02/05/2024 08:45:22	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	438.056,98
02/05/2024 08:45:22	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
02/05/2024 08:45:38	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	450.000,00
02/05/2024 08:45:39	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	437.800,00
02/05/2024 08:45:40	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	438.000,00
02/05/2024 08:45:51	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	437.500,00
02/05/2024 08:45:52	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	430.000,00
02/05/2024 08:45:56	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	437.700,00
02/05/2024 08:46:11	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	429.000,00
02/05/2024 08:46:12	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	425.000,00
02/05/2024 08:46:19	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	437.000,00
02/05/2024 08:46:26	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	424.500,00
02/05/2024 08:46:26	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	424.000,00
02/05/2024 08:46:27	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	420.000,00
02/05/2024 08:46:46	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	419.000,00
02/05/2024 08:46:49	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	415.850,00
02/05/2024 08:46:55	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	424.550,00

**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

02/05/2024 08:47:02	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	412.300,00
02/05/2024 08:47:03	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	414.900,00
02/05/2024 08:47:10	LANCE	P H FERREIRA TOTOLA ENGENHARIA (PARTICIPANTE 052)	436.000,00
02/05/2024 08:47:15	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	415.000,00
02/05/2024 08:47:22	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	414.200,00
02/05/2024 08:47:26	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	415.000,00
02/05/2024 08:47:32	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	411.000,00
02/05/2024 08:47:33	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	412.000,00
02/05/2024 08:47:43	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	414.900,00
02/05/2024 08:47:49	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	410.900,00
02/05/2024 08:47:56	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	405.000,00
02/05/2024 08:48:00	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	410.000,00
02/05/2024 08:48:05	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	400.000,00
02/05/2024 08:48:16	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	399.000,00
02/05/2024 08:48:26	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	409.000,00
02/05/2024 08:48:26	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	390.000,00
02/05/2024 08:48:31	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	398.900,00
02/05/2024 08:48:37	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	389.000,00
02/05/2024 08:48:51	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	386.530,00
02/05/2024 08:48:51	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079)	390.000,00
02/05/2024 08:48:51	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	388.900,00
02/05/2024 08:49:07	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	386.500,00
02/05/2024 08:49:16	LANCE	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 079)	386.520,87
02/05/2024 08:49:30	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	385.000,00
02/05/2024 08:49:56	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	386.400,00
02/05/2024 08:49:58	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	384.900,00
02/05/2024 08:50:36	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	384.900,00
02/05/2024 08:50:55	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	383.000,00
02/05/2024 08:51:07	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	382.900,00
02/05/2024 08:51:10	LANCE	R & V CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	382.000,00
02/05/2024 08:51:25	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	381.900,00
02/05/2024 08:51:26	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	381.000,00
02/05/2024 08:51:43	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	381.000,00
02/05/2024 08:51:53	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	380.900,00
02/05/2024 08:51:59	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	380.000,00
02/05/2024 08:52:24	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	380.800,00
02/05/2024 08:52:34	LANCE	CONSTRUTORA OHNESORGE LTDA (PARTICIPANTE 119)	379.900,00
02/05/2024 08:52:48	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	379.000,00
02/05/2024 08:53:05	LANCE	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICIO LTDA (PARTICIPANTE 018)	379.000,00
02/05/2024 08:53:20	LANCE	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)	378.800,00
02/05/2024 08:54:25	LANCE	OSLO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 066)	386.500,00

02/05/2024 08:56:25 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES**

02/05/2024 08:56:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA

02/05/2024 08:56:26 NEGOCIAÇÃO

02/05/2024 08:57:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Convoco a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA a reduzir o valor de sua melhor oferta a título de negociação. Estabeleço o prazo de dez minutos para a empresa analisar e se manifestar a respeito.

02/05/2024 08:58:15 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Bom dia, segue proposta R\$ 378500,00

02/05/2024 08:58:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Peço que efetue esse lance na plataforma.

02/05/2024 08:59:55 LANCE CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

378.500,00

02/05/2024 09:00:17 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

feito

02/05/2024 09:00:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigado.

02/05/2024 09:03:44 HABILITAÇÃO

02/05/2024 09:29:53 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Está tudo certinho?

02/05/2024 09:31:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Conforme manifestado no Chat, a empresa deve anexar a plataforma no prazo de duas horas os documentos ali apontados.

02/05/2024 09:34:49 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Me indica onde fica o item documentos pós disputa, é a minha primeira vez do portal

02/05/2024 09:36:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Por uma questão de ética, não conheço a plataforma do lado do licitante. Peço que faça contato diretamente com o gestor da plataforma.

02/05/2024 10:00:37 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Documentos enviados

02/05/2024 10:20:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/05/2024 10:35:31 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2024 10:47:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Peço a confirmação da parte da empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA da ciência da notificação

02/05/2024 11:03:31 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Ciente

02/05/2024 12:36:27 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Boa tarde, documentos da proposta enviados

02/05/2024 12:46:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Está ciente a empresa de que deve digitar os valores unitários de sua proposta adequada na plataforma?

02/05/2024 13:28:20 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Boa tarde, não estou conseguindo lançar os valores no portal, está dando a seguinte mensagem

02/05/2024 13:29:00 MENSAGEM CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA (PARTICIPANTE 145)

Erro

x

O processo não está aberto para cadastro de propostas.

02/05/2024 13:42:48 HABILITAÇÃO

02/05/2024 13:44:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/05/2024 13:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

02/05/2024 13:59:17 EM ADJUDICAÇÃO

02/05/2024 14:05:34 ADJUDICADO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MARCOS ROBERTO PELLACANI




Equipe de Apoio GUILHERME FÁRIA MOREIRA


MEMBRO DE APOIO GEISA CARLA FRANCISO

AUTORIDADE: HILÁRIO ROEPKE

